
PODGLĄDAMY PRZYRODĘ 

 

Świat przyrody kryje w sobie wiele tajemnic i niespodzianek. Jest taki ciekawy! 

Zapraszamy Cię do poczytania przeróżnych ciekawostek ze świata zwierząt, 

roślin.Na pewno nie raz będziesz  ze zdziwienia kręcić głową ;) 

 

Na początek obejrzyjcie film „Wędrówki skrzata Borówki. Łąka” 

https://www.youtube.com/watch?v=LKLf5EN1Ff4 

 

Ciekawostki przyrodnicze: 

- Delfiny na wolności nazywają inne delfiny po imieniu. 

- Krokodyl nie może wystawić języka. 

- Tygrysy mają pasiastą skórę. Każdy wzór jest tak niepowtarzalny, jak ludzki  

odcisk palca. 

- Pojedyncza nitka sieci pająka jest cieńsza niż włos ludzki, ale także pięć razy  

mocniejsza niż stal o tej samej grubości. 

- Ślimaki mają cztery nosy. 

 

Dmuchawiec 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LKLf5EN1Ff4


Skąd na łące albo na trawniku biorą się białe kule, które lubimy 

rozdmuchiwać? Dmuchawce powstają z kwiatów rośliny o nazwie 

mniszek lekarski. Niektórzy nazywają go mleczem, gdyż po zerwaniu 

z łodyżki wypływa biały płyn przypominający mleko. Gdy już 

przekwitną żółte kwiaty mniszka, powstają nasionka, które 

przyczepione do puszystych spadochroników są rozsiewane przez 

wiatr. Więc gdy zdmuchniesz kolejnego dmuchawca, pamiętaj, że 

właśnie wysłałeś w podróż nowe nasiona tej rośliny. 

 

Rosiczka 

 

Za tą delikatną nazwą kryje się roślina, która żywi się owadami. Wabi je 

słodkimi kropelkami cieczy, jaką wytwarzają jej liście. Gdy ofiara dostaje się w 

taką lepką pułapkę, nie ma już dla niej ratunku. I kto by pomyślał, że rośliny też 

bywają drapieżne... 

 

 



 

Rzep 

 

 

Znacie takie powiedzenie „uczepił się, jak rzep psiego ogona”? Jest ono 

naprawdę z życia wzięte. Rzepami lub „dziadami” nazywamy bowiem 

koszyczki kwiatowe takich roślin, jak oset lub łopian. Mają one kulisty kształt i 

są pokryte maleńkimi, haczykowatymi szczecinkami. Dzięki nim łatwo 

przyczepiają się do sierści zwierząt i w ten sposób „podróżują”, rozsiewając 

nasiona. Czasem dzieci lubią rzucać rzepami dla zabawy. Pamiętajcie jednak, 

aby omijać głowę, gdyż z włosów naprawdę trudno je wyplątać. Nie mylcie 

jednak rzepów z rzepą, bo to już zupełnie inna roślina. Dzięki obserwacji 

przyczepnych rzepów, ludzie wymyślili taśmy, których używa się powszechnie 

w przemyśle odzieżowym, np. do zapinania kurtek, butów… Jeżeli nie lubicie 

zawiązywać sznurowadeł, możecie poprosić mamę o kapcie zapinane na rzepy. 

 

 



Patyczaki 

 

 

 

„Ale z ciebie patyczak!” - mówią koledzy, gdy mają bardzo szczupłego kumpla 

niejadka. Czy ta nazwa ma coś wspólnego z patykiem? Oczywiście. Patyczaki to 

owady, których ciało do złudzenia przypomina cieniusieńkie gałązki. Kolor i 

kształt tych dziwnych zwierząt ma ogromne znaczenie - pozwala im pozostać 

niezauważonymi wśród gęstwiny roślin. W taki właśnie sposób te łagodne 

stworzenia bronią się przed drapieżnikami. 

Chociaż nie można ich pogłaskać ani przytulic, wielu ludzi chętnie hoduje je w 

swoich domach. Patyczaki są roślinożerne i mogą mieszkać w terrarium. Trzeba 

im jednak zapewnić odpowiednią temperaturę i wilgotność powietrza, gdyż w 

naturze są mieszkańcami krajów cieplejszych niż Polska. 

 

 

 

 



 

Stonoga 

 

 

Stonoga to nie tylko postać z bajki. Stonogi istnieją naprawdę. Taką nazwę 

noszą maleńkie stawonogi, zamieszkujące często wilgotne piwnice i szklarnie. 

Lubią podmokłe miejsca. Można je spotkać pod gnijącymi liśćmi, pod 

próchniejącymi gałęziami i pod korą drzew. Odżywiają się resztkami 

obumarłych roślin i zwierząt. Mają spłaszczone ciało o jajowatym kształcie, 

pokryte chitynowym pancerzykiem. 

Jednak wbrew nazwie, którą posiadają, natura nie wyposażyła ich w sto 

nóg. Stonoga marmurowa, najpopularniejsza w naszym kraju, ma siedem par 

odnóży, co daje zaledwie 14 sztuk. 

 

 

 

 



 

Tu możesz sprawdzić kto odwiedza Twój ogród:

 



 

 

 



 

Zgadnij gdzie mieszkają: 

 

 



Rebusy przyrodnicze 

 



 

 

 

 

 

 



Zagadki 

 

 

 


